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Ewa Kopacz 

 
Dotyczy ułatwień w fałszowaniu recept. 
 
 Szanowna Pani Minister 
 
 Zaczynają pojawiać się coraz częstsze sygnały z aptek o bezproblemowym fałszowaniu recept na 
leki, co bezpośrednio wynika z niezrozumiałej zmiany rozporządzenia w sprawie recept lekarskich. 
 Gdy obecna wersja rozporządzenia zaczęła obowiązywać, trudno było farmaceutom uwierzyć, że 
Ministerstwo zdecydowało się, by JEDYNYM i w dodatku NIEWERYFIKOWALNYM elementem 
mogącym decydować o autentyczności recepty mógł być TYLKO podpis lekarza, który jak wszyscy 
wiemy jest często tylko nieokreślonym haczykiem lub zawijasem. 
 Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem nawet nie jest potrzebna już pieczątka, która jednak w 
jakimś stopniu utrudniała podrabianie a przynajmniej kserowanie recept, zaś w przypadku recept 
refundowanych w Śląskim OW NFZ mieliśmy do czynienia z świetnie zabezpieczonymi receptami w 
postaci papieru ze znakami wodnymi. Fałszerstwa recept zdarzały się sporadycznie a fałszywe recepty 
były najczęściej łatwo wyłapywane. 

 
Obecnie, gdy nie jest potrzebna pieczątka lekarza ani gabinetu czy przychodni, gdy każdy może 

sobie wydrukować dowolną receptę z dowolnymi danymi gabinetu i lekarza na swoim domowym 
komputerze i na dowolnym papierze, lub jeszcze łatwiej, kserować jedną receptę dowolną ilość razy i 
wypisując ją podpisać się za lekarza w żaden sposób nieweryfikowalnym podpisem, można stwierdzić 
tylko jedno - rynek wszystkich leków wystawianych na receptach, włącznie z lekami 
psychotropowymi, anabolikami i silnymi przeciwbólowymi, został szeroko otwarty ! 

Farmaceuta nie ma już żadnej szansy kwestionować autentyczność recepty, bo na podstawie czego 
mógłby wątpić w jej autentyczność? 

 
Zaczynamy już to zauważać w aptekach i zastanawiamy się czyj to był pomysł i co miał na 

celu. Jeżeli celem tej zmiany było ułatwienie fałszowania recept to pomysł jest trafiony! 
Przewiduję, że kolejnymi skutkami będą: - spadek cen anabolików i psychotropów na czarnym 

rynku, gdyż łatwiej je teraz wydostać z apteki, - szerszy handel tymi preparatami na czarnym rynku i 
za granicę, - większe wyłudzenia refundacji z NFZ i mniejsza wykrywalność tego procederu, itd.. 

 
 W załączeniu przesyłam wystawioną przeze mnie receptę na 1 kwietnia 2008r., którą 
wystawiłem w oparciu o gotowy wzór w pliku DOC dostępny na stronach Ministerstwa Zdrowia. 
Wystarczy tylko wypełnić, wydrukować z dowolnymi i wymyślonymi danymi, podpisać jakimś 
znaczkiem i zrealizować w najbliższej aptece. 
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PESEL 

  
Ch. Przewlekłe   Tak 
 

Rp. 
 
1 opakowanie życzliwej, fachowej i 
dostępnej w każdej chwili pomocy przy 
nowelizacji rozporządzeń. 
 
Stosowanie – jak najczęściej ! 
 
Cena – życzliwie i BEZPŁATNIE ! 
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